
UCHWAŁA NR LIX.318.2022 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa na terenie Gminy Masłowice na rok szkolny 
2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 ) w związku z art. 39 a ust. 3 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; z 2022 poz. 655, poz. 1079, poz. 1116) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa, z podziałem na jego rodzaje w Gminie Masłowice na rok 
szkolny 2022/2023: 

1) olej napędowy - 7,61 za litr; 

2) benzyna - 7,55 za litr; 

3) autogaz - 3,29 za litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłowice. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6355522-E3C5-44CE-BBED-200C2CA3A89C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Masłowice, w roku 
szkolnym 2022/2023 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082, 
z 2022 r., poz. 655, poz. 1079, poz. 1116), Rada gminy podejmuje uchwałę, w której określi średni koszt 
paliwa w gminie w danym w roku szkolnym. Znajdzie ona zastosowanie przy zawieraniu umowy o zwrot 
kosztów dowozu dzieci z niepełnosprawnościami do szkoły lub przedszkola. Gmina indywidualnie wylicza 
koszt transportu dla każdego opiekuna osoby niepełnosprawnej. Zgodnie z przyjętą nowelizacją kwota 
zwracana rodzicom lub opiekunom jest obliczana na podstawie wzoru matematycznego. Wyliczona kwota jest 
pochodną liczby kilometrów między domem i placówką. Inaczej są traktowani rodzice, którzy jadą specjalnie 
z domu do placówki, by odwieźć dziecko, a inaczej ci, którzy robią to po drodze do pracy. Zwrot będzie się 
należał tylko za nadłożoną trasę. Liczba kilometrów będzie mnożona przez średnią cenę paliwa w danej gminie 
i jego średnie zużycie właściwe dla pojazdu, którym dowożone jest dziecko, według danych producenta 
samochodu. 

W związku z tym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6355522-E3C5-44CE-BBED-200C2CA3A89C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



